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Приложение 1 

к Плану законопроектных 

работ Тюменской областной Думы 

на 2011 год 
Предложения в перечень законопроектов 

по внесению изменений в действующее законодательство Тюменской области
(в редакции постановления областной Думы от 02.09.2011 № 3085)

	№ п/п
	Наименование 

проекта нормативного 

правового акта
	Субъект 

права 

законодательной инициативы
	Комитет, ответственный за подготовку проекта нормативного правового акта
	Ответственные за разработку проекта нормативного правового акта
	Сроки 
рассмотре-

ния на 

заседаниях комитетов
	Сроки 
рассмотрения на 

заседаниях областной Думы
	Примечание 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8


1. Нормативные правовые акты по вопросам 

бюджетного, финансового, валютного и кредитного регулирования
	1
	О внесении изменений в Закон Тюменской области «Об областном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» 
	Губернатор 

Тюменской 
области
	Комитет

по бюджету, 
налогам и 
финансам
	Правительство Тюменской 

области
	В течение 
года, 
по мере необходимости
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	

	2
	О внесении изменений в Закон Тюменской области «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Тюменской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
	Губернатор 

Тюменской 
области
	Комитет

по бюджету, 
налогам и 
финансам
	Территориальный фонд 
обязательного медицинского страхования 
Тюменской 
области
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	О внесении изменений в Закон Тюменской области «О предоставлении налоговых льгот на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов отдельным категориям налогоплательщиков»
	Губернатор 

Тюменской 
области
	Комитет

по бюджету, 
налогам и 
финансам
	Правительство Тюменской

области
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	

	4
	О внесении изменений в Закон Тюменской области «О межбюджетных отношениях в Тюменской области»
	Губернатор 

Тюменской 
области
	Комитет

по бюджету, 
налогам и 
финансам
	Правительство Тюменской

области
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	

	5
	О внесении изменения в Закон Тюменской области «О бюджетном процессе в Тюменской области»

(пункт 5 введен постановлением Тюменской областной Думы 

от 02.09.2011 № 3085)
	Губернатор 

Тюменской 

области
	Комитет

по бюджету, 

налогам и 

финансам
	Правительство Тюменской

области
	III – IV кварталы
	III – IV кварталы
	Послание Президента РФ


2. Нормативные правовые акты в области государственного

строительства и местного самоуправления

	1
	О внесении изменений в Избирательный кодекс (Закон) Тюменской области
	Губернатор 
Тюменской 
области
	Комитет по 
государственному строительству и местному самоуправлению
	Правительство Тюменской 
области
	В течение года, по 
мере необходимости

	В течение года, по мере необходимости 
	

	2
	О внесении изменений в Кодекс Тюменской области об административной ответственности 


	Комитет по 
государственному строительству и местному самоуправлению
	Комитет по 
государственному строительству и местному самоуправлению
	Комитет по 
государственному строительству и 
местному 
самоуправлению
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	

	3
	О внесении изменений в Закон Тюменской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
(в редакции постановления Тюменской областной Думы от 02.09.2011 № 3085)
	Губернатор 
Тюменской 
области
	Комитет по 
государственному строительству и местному самоуправлению
	Правительство Тюменской 

области 
	В течение года, по 
мере необходимости
	В течение года, по мере необходимости
	Послание Президента РФ

	4
	О внесении изменений в Закон Тюменской области «О статусе депутата Тюменской областной Думы» 
(в редакции постановления Тюменской областной Думы от 02.09.2011 № 3085)
	Комитет по 
государственному строительству и местному самоуправлению
	Комитет по 
государственному строительству и местному самоуправлению
	Комитет по 
государственному строительству и 
местному самоуправлению
	В течение года, по 

мере необходимости
	В течение года, по мере необходимости
	Послание Президента РФ

	5
	О внесении изменений в Закон Тюменской области «О государственной гражданской службе Тюменской области»


	Губернатор 
Тюменской 
области
	Комитет по 
государственному строительству и местному самоуправлению
	Правительство Тюменской 
области
	В течение года, по 

мере необходимости
	В течение года, по мере необходимости
	Послание Президента РФ

	6
	О внесении изменения в статью 61 Устава Тюменской области

(пункт 6 введен постановлением Тюменской областной Думы от 02.09.2011 № 3085)
	Комитет по 

государственному строительству и местному самоуправлению, 

Счетная палата Тюменской области
	Комитет по 

государственному строительству и местному самоуправлению
	Комитет по 

государственному строительству и местному самоуправлению
	III – IV кварталы
	III – IV кварталы
	Послание Президента РФ

	7
	О внесении изменения в Закон Тюменской области «О местном самоуправлении в Тюменской области

(пункт 7 введен постановлением Тюменской областной Думы от 02.09.2011 № 3085)
	Губернатор 

Тюменской 

области
	Комитет по 

государственному строительству и местному самоуправлению
	Правительство Тюменской 

области
	II - III 

кварталы
	II - III 

кварталы
	Послание Президента РФ

	8
	О внесении изменения в Закон Тюменской области «Об административно-территориальном устройстве Тюменской области»

(пункт 8 введен постановлением Тюменской областной Думы от 02.09.2011 № 3085)
	Комитет по 

государственному строительству и местному самоуправлению
	Комитет по 

государственному строительству и местному самоуправлению
	Комитет по 

государственному строительству и местному самоуправлению
	II - III 

кварталы
	II - III 

кварталы
	Послание Президента РФ


3. Нормативные правовые акты в области социальной политики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	О внесении изменений в статью 9.1 Закона Тюменской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Тюменской области» (в части увеличения размера выплат денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в семьях граждан)  
(в редакции постановления Тюменской областной Думы от 02.09.2011 № 3085)
	Губернатор

Тюменской 
области
	Комитет по 
социальной 
политике
	Правительство Тюменской 
области
	IV квартал
	IV квартал
	Послание Президента РФ

	2
	О внесении изменений в Закон Тюменской области «Об основах функционирования образовательной системы в Тюменской области»
	Губернатор

Тюменской 
области
	Комитет по 
социальной 
политике
	Правительство Тюменской 
области
	После принятия Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
	После принятия Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	О внесении изменений в Закон Тюменской области «Об организации медицинской помощи населению Тюменской области» 

(в редакции постановления Тюменской областной Думы от 02.09.2011 № 3085)
	Комитет по 

социальной 

политике
	Комитет по 

социальной 

политике
	Тюменская областная Дума, Правительство Тюменской области
	IV квартал
	IV квартал
	Посла-ние Президента РФ


4. Нормативные правовые акты в области экономической политики и природопользования
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	О внесении изменений в Закон 
Тюменской области «О предупреждении и ликвидации природных и техногенных чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» 
(в части дополнения полномочий органов государственной власти Тюменской области полномочием на принятие решений о выплате единовременной материальной помощи гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая определение случаев оказания помощи, а также круга лиц, которым указанная помощь будет оказана)
	Губернатор 

Тюменской 

области
	Комитет

по экономической политике и природопользованию
	Правитель-ство Тюменской области
	После принятия соответству-ющего федерального закона
	После принятия соответствующего федерального закона
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